Администрация города Сургута
Управление по опеке и попечительству

 ПРОТОКОЛ
заседания рабочей группы по вектору развития «Социальная поддержка» Стратегии социально-экономического развития муниципального образования городской округ город Сургут на период до 2030 года

15.11.2019											           № 1
09:30									          пр. Советов, 4, каб.117

	Собко Екатерина Анатольевна

	 –  начальник управления по опеке и  попечительству, руководитель рабочей группы

Присутствовали:

	Величко Мария Николаевна
	–  начальник отдела охраны труда управления по труду

	Пенская Елена Леонидовна

	–  начальник отдела учета и оформления специализированного жилищного фонда, обмена жилья управления учета и  распределения жилья

	Плешкова Марина Евгеньевна
	–  начальник отдела имущественных и личных прав управления по опеке  и  попечительству

	Загорская Людмила Анатольевна
	–  ведущий специалист службы по охране здоровья населения

	Запорожец Наталья Васильевна

	–  главный специалист планово-экономического отдела управления бюджетного учета и отчетности

	Бакика Оксана Борисовна
	–  ведущий специалист отдела социально-экономического прогнозирования

Повестка дня:
1. Выбор секретаря рабочей группы.
2. Рассмотрение отчета о реализации вектора «Социальная поддержка».
3. Рассмотрение итогов деятельности рабочей группы за отчетный период.

1. По первому вопросу повестки дня

ВЫСТУПИЛИ: Собко Е.А. обозначила необходимость выбора секретаря рабочей группы и предложила кандидатуру Плешковой М.Е. – члена рабочей группы, начальника отдела имущественных и личных прав управления по опеке и попечительству.

РЕШИЛИ: секретарем рабочей группы выбрать Плешкову М.Е.

2. По второму вопросу повестки дня

ВЫСТУПИЛИ:
Бакика О.Б. с информацией о достижении плановых значений целевых показателей вектора «Социальная поддержка» Стратегии социально-экономического развития муниципального образования городской округ город Сургут на период до 2030 года.

Плешкова М.Е. с информацией об исполнении пунктов 2.3.1.1, 2.3.1.2 и 2.3.2.1 вектора «Социальная поддержка» в полном объеме.
Даны пояснения о причинах недостижения ожидаемого результата по пункту 2.3.1.2.

Величко М.Н. с информацией об исполнении пунктов 2.3.1, 2.3.1.4, 2.3.2, 2.3.2.2 вектора «Социальная поддержка» в полном объеме.

Запорожец Н.В. с информацией об исполнении пункта  2.3.1.5, вектора «Социальная поддержка» в полном объеме.

Загорская Л.А.  с информацией об исполнении пункта  2.3.1.6, вектора «Социальная поддержка» в полном объеме.

Собко Е.А. с информацией об исполнении пункта 2.3.1.3, вектора «Социальная поддержка» в полном объеме.

РЕШИЛИ: Принять отчет о реализации вектора «Социальная поддержка» направления «Социальная среда» Стратегии социально-экономического развития муниципального образования городской округ город Сургут за 2019 год согласно приложению 1 к настоящему протоколу.

3. По третьему вопросу повестки дня.
ВЫСТУПИЛИ: Собко Е.А. доложила итоги деятельности рабочей группы за 2019 год.

РЕШИЛИ: признать результаты деятельности рабочей группы положительной. Принять отчет о деятельности рабочей группы за 2019 год согласно приложению 2 к настоящему протоколу.

Руководитель рабочей группы						         Е.А.Собко

[bookmark: _GoBack]Секретарь рабочей группы 				   			   М.Е.Плешкова